江西博雅生物制药股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

报告期内，上述各方均严格履行了所作承诺。

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

√ 是  □ 否

审计半年度财务报告的境内会计师事务所名称 江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）

审计半年度财务报告的境内会计师事务所报酬（万元） 20.00

审计半年度财务报告的境内会计师事务所注册会计师姓名 张彩斌 王震

审计半年度财务报告的境外会计师事务所名称（如有） 不适用

审计半年度财务报告的境外会计师事务所报酬（万元）（如有） 不适用

审计半年度财务报告的境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 不适用

八、其他重大事项的说明

1、为健全公司科学、持续、稳定的分红决策机制，根据中国证监会《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》

（中国证监会公告[2013]43 号）、《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》（证监发[2012]37 号）及《公司章程》

的有关规定，结合公司的实际情况，经公司第五届董事会第十五次会议审议，并经公司 2014 年度股东大会批准，通过了公

司《股东分红回报规划（2015-2017 年）》，该制度提高了公司利润分配决策的透明度和可操作性，进一步维护全体股东利益。

2、2015 年 8 月 14 日，经公司第五届董事会第十九次会议、第五届监事会第十九次会议审议，通过了《关于公司发行

股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易方案的议案》等事项。公司本次拟以发行股份的方式购买懿康投资持有

的南京新百药业有限公司 83.87%股权；拟以支付现金的方式购买王民雨持有的天安药业 27.77%的股权；同时拟向抚州嘉颐

投资合伙企业（有限合伙）、上海财通资产管理有限公司拟设立的财通资管-博雅生物定增特定多个客户专项资产管理计划、

中信建投证券股份有限公司拟设立的中信建投-高特佳-博雅定增定向资产管理计划等 3 名特定投资者发行股份募集配套资

金不超过 50,000 万元。本次配套募集资金将用于支付本次交易标的资产的现金对价和本次并购交易税费，剩余部分用于公

司凝血因子类产品生产研发大楼项目、凝血因子类产品研发项目及补充公司流动资金。上述事项尚需公司股东大会及深交所、

证监会批准。

江西博雅生物制药股份有限公司 2015 年半年度报告全文

33

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 43,915,532 57.94% 0 0 21,957,766 -23,445,938 -1,488,172 42,427,360 37.32%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 43,915,532 57.94% 0 0 21,957,766 -23,445,938 -1,488,172 42,427,360 37.32%

其中：境内法人持股 41,689,620 55.00% 0 0 20,844,810 -22,611,221 -1,766,411 39,923,209 35.11%

   境内自然人持股 2,225,912 2.94% 0 0 1,112,956 -834,717 278,239 2,504,151 2.20%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%  0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 31,884,468 42.06% 0 0 15,942,234 23,445,938 39,388,172 71,272,640 62.68%

1、人民币普通股 31,884,468 42.06% 0 0 15,942,234 23,445,938 39,388,172 71,272,640 62.68%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 75,800,000 100.00% 0 0 37,900,000 0 37,900,000 113,700,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

经公司第五届董事会第十五次会议、第五届监事会第十五次会议审议，并经 2015 年 3 月 3日召开的 2014 年度股东大会

审议，通过了《关于公司<2014年度利润分配预案>的议案》。2014 年度利润分配预案：公司拟以 2014 年末总股本 75,800,000

股为基数，每 10 股派发现金股利 6.00 元（含税），合计派发现金股利 45,480,000.00 元，同时以 2014 年末总股本 75,800,000

股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，共计转增 37,900,000 股，转增后公司总股本将变更为 113,700,000

股。公司于 2015 年 3 月 31 日在巨潮资讯网披露了《2014 年度权益分派实施公告》，本次权益分派股权登记日为 2015 年 4

月 3 日，除权除息日为 2015年 4 月 7 日。

江西博雅生物制药股份有限公司 2015 年半年度报告全文

34

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响